
UCHWAŁA NR XXVIII/371/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2021 na terenie Miasta Suwałk – Rokiem Teofila Noniewicza 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla uczczenia 170 rocznicy urodzin Teofila Noniewicza, która przypada w 2021 roku, Rada 
Miejska ustanawia rok 2021 – Rokiem Teofila Noniewicza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: D178C1A3-F4D2-442D-BD55-95676E836F0A. podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Ustanowienie roku 2021 na trenie Miasta Suwałk Rokiem Teofila Noniewicza, związane

jest z przypadającą w tym roku170 rocznicą urodzin Teofila Noniewicza, który dzięki swojej

ofiarności i pracy społecznej, zyskał ogromny autorytet suwalczan. Był jednym z założycieli

Suwalskiego Lekarskiego Towarzystwa Naukowego, Straży Ogniowej Ochotniczej, Towarzystwa

Oszczędnościowo-Pożyczkowego, Polskiej Czytelni Naukowej oraz przez wiele lat wiceprezesem

Chrześcijańskiego Towarzystwa Dobroczynności w Suwałkach.

Aktywnie uczestniczył w pracach Związku Strzeleckiego i Polskiego Towarzystwa

Krajoznawczego oraz Towarzystwa Wzajemnego Kredytu. W 1918 roku zarządzał społecznie

szpitalem, jednocześnie zasiadając w jego Radzie Opiekuńczej. Bez wynagrodzenia pracował w

suwalskim więzieniu. Był współtwórcą klubu pod nazwą „Resursa Obywatelska” w budynku

resursy. W klubie tym zorganizował pierwszą bibliotekę publiczną na Suwalszczyźnie. W dniu 7

stycznia 1919 roku został wybrany prezesem pierwszej Rady Miejskiej w Suwałkach. W 1924

roku, w pięćdziesięciolecie pracy zawodowej, jego imieniem nazwano jedną z głównych ulic

miasta.

W uznaniu zasług Teofila Noniewicza dla rozwoju Suwałk oraz dbając o pamięć

historyczną, Rada Miejska w Suwałkach uznaje przyjęcie przedmiotowej uchwały za w pełni

uzasadnione.

Id: D178C1A3-F4D2-442D-BD55-95676E836F0A. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

